[bookmark: _GoBack]ANEXOS AO EDITAL Nº 31/2021/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021

ANEXO VI
TERMO DE DESISTÊNCIA DA AUTODECLARAÇÃO DE COR/ETNIA

	NOME:

	CPF:

	RG/ÓRGÃO EXPEDIDOR:

	CARGO PRETENDIDO:

	FONE:

	E-MAIL:

DECLARO para os devidos fins que DESISTO de concorrer às vagas reservadas a candidatos pretos e pardos, ofertadas pelo Processo Seletivo Simplificado, do cargo acima especificado, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO) Campus Porto Velho Calama regido pelo Edital nº _____ /2021.
DECLARO ainda estar ciente de que concorrerei somente às vagas de ampla concorrência.

Porto Velho/RO,          de __________ de 2021.

____________________________________________
Assinatura do candidato